
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

U.O. n. 2 Contenzioso  

U.O. n. 4 Sez. 4.3 – II Grado                                          Brindisi, fa fede la data in protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTE le Graduatorie ad Esaurimento della provincia di Bolzano, in cui il docente Marsini 

Giovanni risulta aver partecipato, in forza di provvedimento giurisdizionale, alla fase c) del 

piano assunzionale straordinario nazionale di cui al comma 98 dell’art. 1 della l. n. 107/2015, 

ottenendo di essere immesso in ruolo in provincia di Brescia nell’a. s. 2015/2016, tipo ruolo 

normale, tipo posto sostegno (c.d.c ADSS); 

 

VISTA la sentenza della Suprema Corte di Cassazione numero 5242/2022 del 17 febbraio 

2022, con la quale la Corte, definitivamente pronunciandosi sul ricorso, ha respinto il ricorso 

presentato dai docenti iscritto nelle GAE della provincia di Bolzano, tra cui compare il 

docente soprariportato; 

 

 VISTA la nostra comunicazione avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 della legge 7 

agosto 1990  n. 241, prot. AOOUSPBR/4389 del 04/04/2022; 

 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico  Territoriale di Brescia AOOUSPBS/6520 del 

08/08/2022, pervenuta al nostro Ufficio in pari data prot. AOOUSPBR/11952 in cui il 

suddetto Ufficio, ci comunica che “per quanto di interesse, non ritiene di poter assumere 

alcun provvedimento in esecuzione della sentenza n. 5242/2022 della Corte di Cassazione, 

sia per l’attuale titolarità del docente in altra provincia sia perché lo Scrivente non è stato 

a suo tempo onerato di alcuna ottemperanza in favore del prof. MARSINI”. 

 

ACCERTATO che il docente Marsini Giovanni è attualmente titolare presso l’I.S.S. “C. 

Agostinelli” - BRIS006001, nella Provincia di Brindisi, ed ha prestato servizio, in 

assegnazione provvisoria per a.s. 2021/22, presso il Liceo Ciardo Pellegrino LESL03000R 

in Provincia di Lecce, tipo posto Sostegno Psicofisico; 

 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa, nonché 

per la tutela di situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto 

di lavoro a tempo indeterminato, senza ulteriore indugio, nell’esercizio del potere di 

autotutela dell’amministrazione, con effetto immediato; 

 

RITENUTO che l’avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 della L. 241/ non avrebbe 

determinato un contenuto diverso del presente provvedimento; 

 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

DECRETA 

 

In esecuzione della Sentenza della Suprema Corte di Cassazione, Sezione Lavoro, n. 

5242/2022 (R.G.N 3588/2019), è annullata l’individuazione da graduatoria provinciale di 

Bolzano e pertanto è revocata l’immissione in ruolo del docente sotto nominato: 

 

COGNOME NOME NASCITA ORDINE 

SCUOLA 
STATO 

GUIRIDICO 

MARSINI GIOVANNI 16/07/1973 SSSS TITOLARE 

ORDINARIO 

 

 L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali 

integrazioni e rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web con valore di notifica a tutti gli effetti di 

legge. 

 

IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                       

 

  

Al Docente interessato per il tramite della scuola di servizio   

MARSINI GIOVANNI  

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Istruzione dell’ I.I.S.S. C.AGOSTINELLI  

bris006001@pec.istuzione.it  

 

Alla Provincia Autonoma Di Bolzano - Alto Adige 

Direzione Istruzione e Formazione italiana Intendenza scolastica italiana  

Ufficio assunzione del personale docente 

PEC assunzionedocenti@pec.prov.bz.it  

 scuola.italiana@pec.prov.bz.it 

 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

PEC drpu@postacert.istruzione.it        

 

All’albo del sito web 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:bris006001@pec.istuzione.it
mailto:assunzionedocenti@pec.prov.bz.it
mailto:scuola.italiana@pec.prov.bz.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2022-08-12T17:01:44+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2022-08-13T16:05:51+0200
	protocollo




